
 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 1 de 18 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 61 DE 2018 

 

(   26 de noviembre de 2018   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 2 de 18 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falte; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 CAROLINA  RIVAS RODRIGUEZ 

0002 ALEXANDER  RIASCOS TORRES 

0003 HOLLMAN ANDRES BARBON FLOREZ 

0004 CATALINA  VASQUEZ RAMIREZ 

0005 JENIFFER  MANTILLA BAYONA 

0006 NATALY JOHANNA GOMEZ USGAME 

0007 ANDRES ALONSO GARCIA VALBUENA 

0008 EDWIN  CASTAÑO ARBOLEDA 

0009 GIOVANNA CONSUELO VOLVERAS CEDEÑO 

0010 CAMILO ANDRES RODRIGUEZ CAMELO 

0011 ANDRES FELIPE VASQUEZ PINZON 

0012 DIANA PATRICIA VALLEJO FERNANDEZ 

0013 ENRIQUE JOSE CERRA VALEGA 

0014 NATALIA  BETANCOURT GALVIS 

0015 LORENA  BEDOYA AGUIRRE 

0016 FRANCESCO DANIEL PATERNINA LOZANO 

0017 YEYNNIS PAOLA MORENO TORRES 

0018 VICTOR HUGO MUÑOZ GIRALDO 

0019 JULIE PAULINE CASALLAS PINZON 

0020 ENEIDA  MISTELBA NIEBLES  GOMEZ 

0021 JHON ANTONY MENDOZA VELA 

0022 MONICA MARIA LALINDE VEGA 

0023 PAULA ANDREA QUINTERO ZAPATA 

0024 MILEINIS  YOLAINIS  OCHOA ESCOBAR 

0025 NATALIA CAROLINA AYOLA ROJAS 

0026 NEDSY LIAN STHEFFANY PORRAS ORTIZ 

0027 DEYSI ANNE REALES CANTILLO 

0028 YURI ROCIO CUAICAL VELASQUEZ 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 3 de 18 
 

0029 IVON PATRICIA BARON PINZON 

0030 PAULO CESAR TAMAYO GALVIS 

0031 MARLENY DEL SOCORRO SERNA OSPINA 

0032 LAURA MARCELA CARRILLO AMAYA 

0033 EDUARDO  RIOS GIRALDO 

0034 ROQUELINO  MOSQUERA CHAVERRA 

0035 JUAN PABLO RODRIGUEZ GUTIERREZ 

0036 ADRIANA LIZETH GONZALEZ TORRES 

0037 FREDY  CASTILLO BALLEN 

0038 JUAN DAVID CASTILLO CABALLERO 

0039 JAIME ALBERTO VILLEGAS CANO 

0040 MAURICIO JOSE OTALORA ANGULO 

0041 KARENT PAOLA MARTINEZ CONTRERAS 

0042 SHIRLY PAOLA ROMERO CELEDON 

0043 PERLA  JOHANNA URIBE ALBA 

0044 JOHAN SEBASTIAN MUÑOZ NAVIA 

0045 LEDYS SOFIA MONTERROZA ORTEGA 

0046 ERIKA MARCELA LOPEZ LEON 

0047 WILMAR GIOVANNY MAHECHA  FAJARDO  

0048 DIANA CAROLINA JARAMILLO VEGA 

0049 MOISES GREGORIO DEL VALLE BARROS 

0050 MONICA LILIANA ROJAS NEIRA 

0051 MONICA PAOLA SUAREZ ARTEAGA 

0052 MARY LUCY CASTELLANOS PARRA 

0053 LIZETH VIVIANA SARRIA DORADO 

0054 KAREN DAYANA VALENCIA GOMEZ 

0055 ROSLIN ANDREA PAZ MUÑOZ 

0056 PAOLA ANDREA ROCHA CABALLERO 

0057 ANGIE CAROLINA RODRIGUEZ PARRA 

0058 MARIELENA  SANCHEZ PLATA 

0059 RICARDO  VARGAS GARCIA 

0060 LUISA  FERNANDA VALENCIA CUASES 

0061 DAMIAN ADOLFO GARCIA PERUCCINI 

0062 LINA MARIA PARADA PARDO 

0063 WILSON  ENRIQUE MURILLO  MIRANDA  

0064 MAIRA PATRICIA LASTRE NORIEGA 

0065 HECTOR MANUEL SIERRA HERNANDEZ 

0066 MARTHA LILIANA SERJE ORTEGA 

0067 ANDRES MAURICIO HERNANDEZ  RESTREPO 

0068 GUSTAVO ADOLFO LOPEZ CUELLAR 

0069 ANDRES  CAICEDO ANDRADE 

0070 NIYIRETH  FORERO SILVA 

0071 CAROLINA  AMEZQUITA MILLAN 

0072 YANETH VIVIANA SAMBONI GUZMAN 

0073 VIVIANA  HIGUERA AMAYA 

0074 MARIA EUGENIA GIRALDO GUZMAN 

0075 BUILFREDY  CARRILLO GIRALDO 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 4 de 18 
 

0076 YESICA XIOMARA CORZO MORALES 

0077 LEIDI JOHANA BARBOSA GUERRERO 

0078 SERGIO ALBERTO DUEÑAS CARDONA 

0079 LUIS GUILLERMO CORTES GONZALEZ 

0080 DIANA PAOLA MARENCO DE AVILA 

0081 SOLEDAD  LÓPEZ  

0082 ADRIANA  RODRIGUEZ ROLDAN 

0083 NURY ESTELA ESCOBAR HERRERA 

0084 MIGUEL ANGEL NATERA RAMIREZ 

0085 JORGE IVAN AGUILAR AGUILAR 

0086 VIRGINIA  LARGO MORALES 

0087 HUGO MARIO GONZALEZ BUITRAGO 

0088 DIANA PATRICIA GOMEZ MEJIA 

0089 MARIA PAULINA GAVIRIA JARAMILLO 

0090 DIANA ALEJANDRA MARTINEZ PACHECO 

0091 ALEXIS  FIGUEROA ESCOBAR 

0092 MAURICIO  ENRIQUE PEÑALOZA SIERRA 

0093 LIZETH CAROLINA RODRIGUEZ NIÑO 

0094 ABELARDO  GUZMAN VILLEGAS 

0095 DANIEL  GARCES ARTEAGA 

0096 ESNEIDER  ROJAS ULTENGO 

0097 ANGELA MARIA OSPINA CARMONA 

0098 FABIAN  ALONSO GONZALEZ GIL 

0099 ZAIDA JULIETA OSORIO OSPINA 

0100 CLAUDIA MARIA HENAO ENCISO 

0101 NATALIA  TORRENTE GUTIERREZ 

0102 ANGELY KARINA CARDENAS BELLO 

0103 CRISTINA DEL SOCORRO VALENCIA RAMIREZ 

0104 CAROLINA JUDITH RODRIGUEZ AMARIS 

0105 JORGE ALBERTO SUAREZ FRANCO 

0106 LINA TATIANA VERA HERNANDEZ 

0107 LUIS CARLOS GONZALEZ MAYA 

0108 LUIS FELIPE DELGADO MORALES 

0109 CARMEN GLORIA GRANADOS VILLARRAGA 

0110 YENNIFER  RODRIGUEZ BUELVAS 

0111 JEISSON OSWALDO  LOSADA AUDOR  

0112 DANIEL  ACOSTA ESCOBAR 

0113 LUZ AIDA ZULUAGA ARBOLEDA 

0114 NATALIA  PELAEZ LOPEZ 

0115 LEYDY DEL CARMEN MADRID ANAYA 

0116 JUAN MANUEL OLAYA RAMIREZ 

0117 LINA MARIA VERGARA CORREA 

0118 ROBERTO JESUS GUARDELA RODRIGUEZ 

0119 ANDREA KATHERINE LADINO FRANCO 

0120 ERIKA TATIANA MEZA HERNANDEZ 

0121 DIANA MARCELA RUIZ LUGO 

0122 MARTHA LUCIA CORTES CAGUA 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 5 de 18 
 

0123 CESAR  CARABALI BANGUERA 

0124 WILHELM  CAMARGO  HERNANDEZ 

0125 YULY MARSELA QUIROGA GUTIERREZ 

0126 MARIO ESTEBAN VASCO CARDONA 

0127 LAURA ISABEL GONZALEZ OCAMPO 

0128 ERIKA DAYANA BECERRA MENDEZ 

0129 NESTOR RAMON HERNANDEZ CALDERON 

0130 GERARDO ARAON RONDON ALBAN 

0131 YENIS DEL CARMEN TAPIAS PADILLA 

0132 JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS 

0133 JUAN SEBASTIAN CARDOSO MONTES 

0134 MARIA TERESA ALVAREZ CADENA 

0135 JAISON STEEVEN SOSA HERNANDEZ 

0136 LORENA  VALENCIA GOMEZ 

0137 INGRID VIVIANA GALEANO OTALORA 

0138 JENNY MARITZA MIRANDA NEIRA 

0139 JEIMY CAROLINA MOLINA BUITRAGO 

0140 LUIS ALBERTO ESTRADA FLOREZ 

0141 ANA  MARIA BECERRA  ANDRADE 

0142 EDWIN DARIO MEDINA ESPINOSA 

0143 ANDREA KATHERINE SANTANDER MORALES 

0144 INGRID PAOLA PARRA SANCHEZ 

0145 VALERIA  LARA ROA 

0146 NATALIA XIMENA BUITRAGO REYES 

0147 ELSA JOHANNA SABOGAL ROMAN 

0148 FRANKI MAURICIO ROSERO TORO 

0149 DIEGO ALEXANDER TELLEZ MAYA 

0150 ALCIRA  RAMIREZ SOLANO 

0151 DIEGO ALEJANDRO ESLAVA NUÑEZ 

0152 JUAN CARLOS GUERRA CHAVEZ 

0153 YESIL ANDREA RIOS DOMINGUEZ 

0154 ALESSANDRY  RIVERA SANCHEZ 

0155 JAVIER ARTURO ROMERO RODRIGUEZ 

0156 XIOMARA BERNARDA CONTRERAS VERBEL 

0157 ESTEFANIA  MARIN ALZATE 

0158 ALEXANDRA  LOPERA MORA   

0159 EMYLE LUCIA BRITTON ACEVEDO 

0160 CLAUDIA MARCELA GRANADA MARIN 

0161 LORENA LUCENA RODRIGUEZ TRUJILLO 

0162 RUBEN  LIZARAZO GUAITERO 

0163 EUDOMENIA ELINA COTES CURVELO 

0164 TEOFALO HUGO ZUÑIGA SINISTERRA 

0165 ROSANA  FLOREZ PORRAS 

0166 DANIEL JULIAN ROMERO GARCIA 

0167 JUAN LUIS LOPEZ VEJARANO 

0168 WALTER ALEJANDRO ALVARADO RANGEL 

0169 WENDY SOLANYI RAMIREZ VILLARRAGA 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 6 de 18 
 

0170 CARLOS IVAN FLOREZ MANCERA 

0171 NINI JOHANNA RAMIREZ ORDOÑEZ 

0172 MARISOL  MENDINUETA AHUMADA 

0173 ANA LORENA DIAZ CARDENAS 

0174 EVIS CRUZ WILCHES PASTRANA 

0175 WILLIAM FERNANDO GONZALEZ GALLEGO 

0176 ALEJANDRO  MIRANDA CHARRIA 

0177 JULIO CESAR SANCHEZ MENDEZ 

0178 JOYNER TATIANA CORTES GARCIA 

0179 ALEJANDRA PATRICIA AYALA SOTOMAYOR 

0180 JOSE IGNCIO SUAREZ  

0181 JULIANA MARCELA BLANCO SILVA 

0182 RICARDO JOSE ROMERO JAIMES 

0183 KAREN ISAGLEIDY PARRA BAUTISTA 

0184 YURLEY JOHANNA MORA CRUZ 

0185 RENE ALEJANDRO RODRIGUEZ RETIS 

0186 ELA MARGARITA IZQUIERDO JIMENEZ 

0187 DIANA ESPERANZA SARMIENTO CASALLAS 

0188 BRANDON  RAMIREZ LARA 

0189 JESUS GENER PABON CALDERON 

0190 JULIETH BIBIANA PADILLA GALINDO 

0191 NATALIA CAROLINA LOPEZ HERNANDEZ 

0192 STEFANIE ALEXANDRA ABRIL VARGAS 

0193 JUAN DAVID FALKONERT ROZO 

0194 MIGUEL ANGEL MEZA SARMIENTO 

0195 LUIS JUNIOR VASQUEZ RUMBO 

0196 ELIZABETH  SANCHEZ CASTILLO 

0197 JOSE ANTONIO RIALPE ILLERA 

0198 ELIANA  YANETH CARVAJAL RAMIREZ 

0199 SUSANA  MUNOZ GOMEZ 

0200 LINA MARIA ARTEAGA ORDUZ 

0201 DANIELA  BARAYA LONDOÑO 

0202 GINA PAOLA CHIPATECUA GAONA 

0203 JOAQUIN ANTONIO GUERRA ARROYO 

0204 ALBA LUCIA VEGA HERNANDEZ 

0205 PAULA ANDREA ARANGO COLORADO 

0206 ANGELA  MARIA HERAZO BUSTAMANTE 

0207 CARLOS ALBERTO CHACON MORALES 

0208 EDNA  VIVIANA VEGA ORTIZ 

0209 CLAUDIA PATRICIA  ALVAREZ CASTELLAR 

0210 LINA PAOLA LAGOS RUIZ 

0211 YURI  GOMEZ GOMEZ 

0212 DANIELA  OSPINA RAMIREZ 

0213 ANDREA CATALINA RIVERA MOLINA 

0214 JHON WILLIAM RUIZ RUBIO 

0215 LEIDY JHOANA ALTURO  MALDONADO 

0216 AIXA CLARENA RIVERA CASTAÑO 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 7 de 18 
 

0217 ANDREA DEL PILAR OVIEDO PRADA 

0218 MARIA ALEJANDRA CARDENAS ROBLEDO 

0219 FREDDY ALBERTO TOVAR CHAVES 

0220 SEBASTIAN  CASTRILLON GAVIRIA 

0221 ALVARO ALFONSO ESCOBAR ISAZA 

0222 LAURA YERID PEREIRA PENAGOS 

0223 WILSON ALBERTO ROMERO RUIZ 

0224 PAOLA ALEXANDRA QUIROGA GONZALEZ 

0225 LUCAS  BERNAL GONZALEZ 

0226 SANTIAGO  PATARROYO PACHECO 

0227 LAURA DANIELA GARCIA MARIN 

0228 DIANA ELIZABETH  RANGEL LOPEZ 

0229 NORBY  ANDREA GOMEZ ORTIZ  

0230 WILLIAM FERNANDO AUDOR AUDOR 

0231 GUILLERMO ARTURO PAEZ GONZALEZ 

0232 RICARDO  SOLIS BELLAIZA 

0233 MONICA  GONZALEZ RAMIREZ 

0234 DANIELA  GAMARRA RUBIO 

0235 BEICY LILIANA SEGURA COLIMBA 

0236 JERALDIN  MIRANDA VASQUEZ 

0237 MARIA CAMILA  JIMENEZ MEZA 

0238 MAGDALENA  GIRALDO VARGAS 

0239 JULIO CESAR BANDA VERA 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
CAROLINA  RIVAS 
RODRIGUEZ 

52690464 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116058 

2 
ALEXANDER  RIASCOS 
TORRES 

1111742585 BUENAVENTURA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

116059 

3 
HOLLMAN ANDRES BARBON 
FLOREZ 

1024515476 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116060 

4 
CATALINA  VASQUEZ 
RAMIREZ 

1017130656 MEDELLIN UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 116061 

5 
JENIFFER  MANTILLA 
BAYONA 

1098694057 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

116062 

6 
NATALY JOHANNA GOMEZ 
USGAME 

1057586395 SOGAMOSO UNIVERSIDAD EL BOSQUE 116063 

7 
ANDRES ALONSO GARCIA 
VALBUENA 

1024513639 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA 

116064 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 8 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

8 
EDWIN  CASTAÑO 
ARBOLEDA 

1116268004 TULUA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116065 

9 
GIOVANNA CONSUELO 
VOLVERAS CEDEÑO 

65751596 IBAGUE UNIVERSIDAD LIBRE 116066 

10 
CAMILO ANDRES 
RODRIGUEZ CAMELO 

1069263299 CHOCONTA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116067 

11 
ANDRES FELIPE VASQUEZ 
PINZON 

1022411314 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116068 

12 
DIANA PATRICIA VALLEJO 
FERNANDEZ 

1061693595 POPAYAN 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

116069 

13 
ENRIQUE JOSE CERRA 
VALEGA 

8768409 SOLEDAD 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116070 

14 
NATALIA  BETANCOURT 
GALVIS 

1019097043 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
DE ADMNINISTRACION - CESA 

116071 

15 LORENA  BEDOYA AGUIRRE 42089129 PEREIRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116072 

16 
FRANCESCO DANIEL 
PATERNINA LOZANO 

1003157563 CHINU 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
RAFAEL NUÑEZ 

116073 

17 
YEYNNIS PAOLA MORENO 
TORRES 

1032400688 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116074 

18 
VICTOR HUGO MUÑOZ 
GIRALDO 

79520466 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 116075 

19 
JULIE PAULINE CASALLAS 
PINZON 

35534606 FACATATIVA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116076 

20 
ENEIDA  MISTELBA NIEBLES  
GOMEZ 

39286299 CAUCASIA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116077 

21 
JHON ANTONY MENDOZA 
VELA 

1032435783 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116078 

22 
MONICA MARIA LALINDE 
VEGA 

43621036 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

116079 

23 
PAULA ANDREA QUINTERO 
ZAPATA 

31426303 CARTAGO UNIVERSIDAD DEL VALLE 116080 

24 
MILEINIS  YOLAINIS  OCHOA 
ESCOBAR 

1118842483 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 116081 

25 
NATALIA CAROLINA AYOLA 
ROJAS 

1047468582 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

116082 

26 
NEDSY LIAN STHEFFANY 
PORRAS ORTIZ 

1014220990 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116083 

27 
DEYSI ANNE REALES 
CANTILLO 

1082840483 SANTA MARTA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116084 

28 
YURI ROCIO CUAICAL 
VELASQUEZ 

1010187751 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116085 

29 
IVON PATRICIA BARON 
PINZON 

1096234393 BARRANCABERMEJA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116086 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 9 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

30 
PAULO CESAR TAMAYO 
GALVIS 

71376775 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116087 

31 
MARLENY DEL SOCORRO 
SERNA OSPINA 

39451674 RIONEGRO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

116088 

32 
LAURA MARCELA CARRILLO 
AMAYA 

1023948982 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116089 

33 EDUARDO  RIOS GIRALDO 79421066 BOGOTÁ D.C. 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116090 

34 
ROQUELINO  MOSQUERA 
CHAVERRA 

11803326 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

116091 

35 
JUAN PABLO RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

1122122948 ACACIAS 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116092 

36 
ADRIANA LIZETH GONZALEZ 
TORRES 

1101756437 VELEZ 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116093 

37 FREDY  CASTILLO BALLEN 80154182 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116094 

38 
JUAN DAVID CASTILLO 
CABALLERO 

1072496569 SILVANIA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - 
UDEC 

116095 

39 
JAIME ALBERTO VILLEGAS 
CANO 

8101434 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

116096 

40 
MAURICIO JOSE OTALORA 
ANGULO 

8710721 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116097 

41 
KARENT PAOLA MARTINEZ 
CONTRERAS 

1143443954 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116098 

42 
SHIRLY PAOLA ROMERO 
CELEDON 

1121335004 VILLANUEVA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 116099 

43 
PERLA  JOHANNA URIBE 
ALBA 

63367577 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

116100 

44 
JOHAN SEBASTIAN MUÑOZ 
NAVIA 

1061746341 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116101 

45 
LEDYS SOFIA MONTERROZA 
ORTEGA 

64578931 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116102 

46 
ERIKA MARCELA LOPEZ 
LEON 

1020795644 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116103 

47 
WILMAR GIOVANNY 
MAHECHA  FAJARDO  

1030554537 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

116104 

48 
DIANA CAROLINA 
JARAMILLO VEGA 

1018471026 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 116105 

49 
MOISES GREGORIO DEL 
VALLE BARROS 

72225517 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116106 

50 
MONICA LILIANA ROJAS 
NEIRA 

60380076 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116107 

51 
MONICA PAOLA SUAREZ 
ARTEAGA 

1143360918 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

116108 

52 
MARY LUCY CASTELLANOS 
PARRA 

51751816 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 116109 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 10 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

53 
LIZETH VIVIANA SARRIA 
DORADO 

1063813178 TIMBÍ•O 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116110 

54 
KAREN DAYANA VALENCIA 
GOMEZ 

1050952521 TURBACO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

116111 

55 
ROSLIN ANDREA PAZ 
MUÑOZ 

52414482 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116112 

56 
PAOLA ANDREA ROCHA 
CABALLERO 

1012384191 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

116113 

57 
ANGIE CAROLINA 
RODRIGUEZ PARRA 

1118558585 YOPAL UNIVERSIDAD LIBRE 116114 

58 
MARIELENA  SANCHEZ 
PLATA 

1091673128 OCAÑA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116115 

59 RICARDO  VARGAS GARCIA 12132115 NEIVA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116116 

60 
LUISA  FERNANDA VALENCIA 
CUASES 

1085314861 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
MARIA GORETTI 

116117 

61 
DAMIAN ADOLFO GARCIA 
PERUCCINI 

1129583029 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116118 

62 LINA MARIA PARADA PARDO 32935881 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

116119 

63 
WILSON  ENRIQUE MURILLO  
MIRANDA  

1120745296 FONSECA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

116120 

64 
MAIRA PATRICIA LASTRE 
NORIEGA 

1102854704 SINCELEJO 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116121 

65 
HECTOR MANUEL SIERRA 
HERNANDEZ 

73169695 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 116122 

66 
MARTHA LILIANA SERJE 
ORTEGA 

53160036 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116123 

67 
ANDRES MAURICIO 
HERNANDEZ  RESTREPO 

1020715110 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA 116124 

68 
GUSTAVO ADOLFO LOPEZ 
CUELLAR 

94425697 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116125 

69 ANDRES  CAICEDO ANDRADE 79801712 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116126 

70 NIYIRETH  FORERO SILVA 1121946433 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116127 

71 
CAROLINA  AMEZQUITA 
MILLAN 

1118287970 YUMBO UNIVERSIDAD DEL VALLE 116128 

72 
YANETH VIVIANA SAMBONI 
GUZMAN 

1065097707 SAN SEBASTIÁN 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116129 

73 VIVIANA  HIGUERA AMAYA 63539624 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

116130 

74 
MARIA EUGENIA GIRALDO 
GUZMAN 

52983184 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116131 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 11 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

75 
BUILFREDY  CARRILLO 
GIRALDO 

8358822 ENVIGADO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

116132 

76 
YESICA XIOMARA CORZO 
MORALES 

1098704700 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

116133 

77 
LEIDI JOHANA BARBOSA 
GUERRERO 

53055685 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 116134 

78 
SERGIO ALBERTO DUEÑAS 
CARDONA 

1032469951 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116135 

79 
LUIS GUILLERMO CORTES 
GONZALEZ 

75092154 MANIZALES UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 116136 

80 
DIANA PAOLA MARENCO DE 
AVILA 

55305387 BARRANQUILLA 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

116137 

81 SOLEDAD  LÓPEZ  42055535 PEREIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116138 

82 
ADRIANA  RODRIGUEZ 
ROLDAN 

1023897619 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116139 

83 
NURY ESTELA ESCOBAR 
HERRERA 

43667634 BELLO INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116140 

84 
MIGUEL ANGEL NATERA 
RAMIREZ 

8725788 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116141 

85 
JORGE IVAN AGUILAR 
AGUILAR 

71789431 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

116142 

86 VIRGINIA  LARGO MORALES 25062642 RIOSUCIO UNIVERSIDAD DEL VALLE 116143 

87 
HUGO MARIO GONZALEZ 
BUITRAGO 

79466524 BOGOTÁ D.C. 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116144 

88 
DIANA PATRICIA GOMEZ 
MEJIA 

31425712 CARTAGO 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116145 

89 
MARIA PAULINA GAVIRIA 
JARAMILLO 

32296265 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 116146 

90 
DIANA ALEJANDRA 
MARTINEZ PACHECO 

40334953 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116147 

91 ALEXIS  FIGUEROA ESCOBAR 79449504 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 116148 

92 
MAURICIO  ENRIQUE 
PEÑALOZA SIERRA 

1140874143 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116149 

93 
LIZETH CAROLINA 
RODRIGUEZ NIÑO 

1022966937 BOGOTÁ D.C. 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

116150 

94 
ABELARDO  GUZMAN 
VILLEGAS 

18938225 AGUSTIN CODAZZI 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116151 

95 DANIEL  GARCES ARTEAGA 1144071094 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116152 

96 ESNEIDER  ROJAS ULTENGO 12280917 LA PLATA 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

116153 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 12 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

97 
ANGELA MARIA OSPINA 
CARMONA 

42121791 PEREIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116154 

98 
FABIAN  ALONSO GONZALEZ 
GIL 

79675901 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116155 

99 
ZAIDA JULIETA OSORIO 
OSPINA 

43636547 MEDELLIN COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 116156 

100 
CLAUDIA MARIA HENAO 
ENCISO 

39572901 GIRARDOT POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116157 

101 
NATALIA  TORRENTE 
GUTIERREZ 

1032444777 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116158 

102 
ANGELY KARINA CARDENAS 
BELLO 

1127590493 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116159 

103 
CRISTINA DEL SOCORRO 
VALENCIA RAMIREZ 

42093724 PEREIRA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116160 

104 
CAROLINA JUDITH 
RODRIGUEZ AMARIS 

32761172 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116161 

105 
JORGE ALBERTO SUAREZ 
FRANCO 

71674033 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

116162 

106 
LINA TATIANA VERA 
HERNANDEZ 

1018488989 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116163 

107 
LUIS CARLOS GONZALEZ 
MAYA 

98550183 ENVIGADO INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116164 

108 
LUIS FELIPE DELGADO 
MORALES 

1085287342 PASTO UNIVERSIDAD DE NARIÑO 116165 

109 
CARMEN GLORIA 
GRANADOS VILLARRAGA 

60258236 PAMPLONA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116166 

110 
YENNIFER  RODRIGUEZ 
BUELVAS 

1102877554 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116167 

111 
JEISSON OSWALDO  LOSADA 
AUDOR  

1081398384 LA PLATA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 116168 

112 DANIEL  ACOSTA ESCOBAR 1121335440 VILLANUEVA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 116169 

113 
LUZ AIDA ZULUAGA 
ARBOLEDA 

30407280 MARQUETALIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

116170 

114 NATALIA  PELAEZ LOPEZ 1107074397 CALI 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116171 

115 
LEYDY DEL CARMEN MADRID 
ANAYA 

22999610 TURBACO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116172 

116 
JUAN MANUEL OLAYA 
RAMIREZ 

1118196987 VILLANUEVA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116173 

117 
LINA MARIA VERGARA 
CORREA 

43602056 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116174 

118 
ROBERTO JESUS GUARDELA 
RODRIGUEZ 

1051824657 
SAN JUAN DE 
NEPOMUCENO 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

116175 

119 
ANDREA KATHERINE LADINO 
FRANCO 

1122140787 ACACIAS 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116176 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 13 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

120 
ERIKA TATIANA MEZA 
HERNANDEZ 

1102863990 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116177 

121 DIANA MARCELA RUIZ LUGO 1053333117 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

116178 

122 
MARTHA LUCIA CORTES 
CAGUA 

52701307 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116179 

123 
CESAR  CARABALI 
BANGUERA 

1111796631 BUENAVENTURA UNIVERSIDAD DEL VALLE 116180 

124 
WILHELM  CAMARGO  
HERNANDEZ 

1110536801 IBAGUE 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116181 

125 
YULY MARSELA QUIROGA 
GUTIERREZ 

1012401237 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116182 

126 
MARIO ESTEBAN VASCO 
CARDONA 

70755240 GUARNE 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

116183 

127 
LAURA ISABEL GONZALEZ 
OCAMPO 

1144071690 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116184 

128 
ERIKA DAYANA BECERRA 
MENDEZ 

1018464453 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116185 

129 
NESTOR RAMON 
HERNANDEZ CALDERON 

91070675 SAN GIL 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116186 

130 
GERARDO ARAON RONDON 
ALBAN 

13507841 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116187 

131 
YENIS DEL CARMEN TAPIAS 
PADILLA 

50989002 SAN ANTERO 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116188 

132 
JUAN MANUEL TURBAY 
CEBALLOS 

70563426 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 116189 

133 
JUAN SEBASTIAN CARDOSO 
MONTES 

1144068942 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 116190 

134 
MARIA TERESA ALVAREZ 
CADENA 

32758727 BARRANQUILLA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

116191 

135 
JAISON STEEVEN SOSA 
HERNANDEZ 

1090498381 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116192 

136 LORENA  VALENCIA GOMEZ 66991627 CALI 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116193 

137 
INGRID VIVIANA GALEANO 
OTALORA 

1077086125 TOCANCIPÁ POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116194 

138 
JENNY MARITZA MIRANDA 
NEIRA 

40219760 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

116195 

139 
JEIMY CAROLINA MOLINA 
BUITRAGO 

1018410018 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116196 

140 
LUIS ALBERTO ESTRADA 
FLOREZ 

1063075888 TUCHIN 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116197 

141 
ANA  MARIA BECERRA  
ANDRADE 

1013645222 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

116198 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 14 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

142 
EDWIN DARIO MEDINA 
ESPINOSA 

1056803069 SAMACÁ POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116199 

143 
ANDREA KATHERINE 
SANTANDER MORALES 

1090467529 CUCUTA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 116200 

144 
INGRID PAOLA PARRA 
SANCHEZ 

1030553113 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

116201 

145 VALERIA  LARA ROA 1032471998 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116202 

146 
NATALIA XIMENA BUITRAGO 
REYES 

1015449026 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116203 

147 
ELSA JOHANNA SABOGAL 
ROMAN 

40384074 VILLAVICENCIO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
META 

116204 

148 
FRANKI MAURICIO ROSERO 
TORO 

1144054182 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116205 

149 
DIEGO ALEXANDER TELLEZ 
MAYA 

79892781 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116206 

150 ALCIRA  RAMIREZ SOLANO 66996631 CALI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC 

116207 

151 
DIEGO ALEJANDRO ESLAVA 
NUÑEZ 

1026578155 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116208 

152 
JUAN CARLOS GUERRA 
CHAVEZ 

13176160 OCAÑA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 116209 

153 
YESIL ANDREA RIOS 
DOMINGUEZ 

52463892 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116210 

154 
ALESSANDRY  RIVERA 
SANCHEZ 

71716838 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116211 

155 
JAVIER ARTURO ROMERO 
RODRIGUEZ 

1026258491 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

116212 

156 
XIOMARA BERNARDA 
CONTRERAS VERBEL 

1102849508 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116213 

157 ESTEFANIA  MARIN ALZATE 1053804735 MANIZALES UNIVERSIDAD DE MANIZALES 116214 

158 ALEXANDRA  LOPERA MORA   38655942 GINEBRA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116215 

159 
EMYLE LUCIA BRITTON 
ACEVEDO 

1140845108 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116216 

160 
CLAUDIA MARCELA 
GRANADA MARIN 

1053796251 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116217 

161 
LORENA LUCENA 
RODRIGUEZ TRUJILLO 

1110497454 IBAGUE UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 116218 

162 RUBEN  LIZARAZO GUAITERO 17594077 ARAUCA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

116219 

163 
EUDOMENIA ELINA COTES 
CURVELO 

49787520 VALLEDUPAR 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

116220 

164 
TEOFALO HUGO ZUÑIGA 
SINISTERRA 

1064487446 TIMBIQUÍ UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116221 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 15 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

165 ROSANA  FLOREZ PORRAS 52222806 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

116222 

166 
DANIEL JULIAN ROMERO 
GARCIA 

1014272075 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LIBRE 116223 

167 JUAN LUIS LOPEZ VEJARANO 1136882627 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

116224 

168 
WALTER ALEJANDRO 
ALVARADO RANGEL 

1128049582 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

116225 

169 
WENDY SOLANYI RAMIREZ 
VILLARRAGA 

1033728280 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116226 

170 
CARLOS IVAN FLOREZ 
MANCERA 

19482887 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116227 

171 
NINI JOHANNA RAMIREZ 
ORDOÑEZ 

40186748 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116228 

172 
MARISOL  MENDINUETA 
AHUMADA 

1081803354 FUNDACION 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116229 

173 
ANA LORENA DIAZ 
CARDENAS 

1090464574 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

116230 

174 
EVIS CRUZ WILCHES 
PASTRANA 

50942140 MONTELIBANO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116231 

175 
WILLIAM FERNANDO 
GONZALEZ GALLEGO 

16113637 SAMANA UNIVERSIDAD DE CALDAS 116232 

176 
ALEJANDRO  MIRANDA 
CHARRIA 

1144063647 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116233 

177 
JULIO CESAR SANCHEZ 
MENDEZ 

1075667250 ZIPAQUIRÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116234 

178 
JOYNER TATIANA CORTES 
GARCIA 

1144134990 CALI UNIVERSIDAD ICESI 116235 

179 
ALEJANDRA PATRICIA AYALA 
SOTOMAYOR 

22734739 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116236 

180 JOSE IGNCIO SUAREZ  79994424 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

116237 

181 
JULIANA MARCELA BLANCO 
SILVA 

1100958084 SAN GIL 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116238 

182 
RICARDO JOSE ROMERO 
JAIMES 

1090439938 CUCUTA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 
TACHIRA, VENEZUELA 

116239 

183 
KAREN ISAGLEIDY PARRA 
BAUTISTA 

1022942700 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116240 

184 
YURLEY JOHANNA MORA 
CRUZ 

1121861851 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

116241 

185 
RENE ALEJANDRO 
RODRIGUEZ RETIS 

79522979 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116242 

186 
ELA MARGARITA IZQUIERDO 
JIMENEZ 

1143385891 CARTAGENA 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 
BOLIVAR 

116243 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 16 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

187 
DIANA ESPERANZA 
SARMIENTO CASALLAS 

53065546 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

116244 

188 BRANDON  RAMIREZ LARA 1045717668 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 116245 

189 
JESUS GENER PABON 
CALDERON 

83232086 TIMANA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 116246 

190 
JULIETH BIBIANA PADILLA 
GALINDO 

52867756 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116247 

191 
NATALIA CAROLINA LOPEZ 
HERNANDEZ 

26424427 NEIVA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116248 

192 
STEFANIE ALEXANDRA ABRIL 
VARGAS 

1022437020 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - TEINCO 

116249 

193 
JUAN DAVID FALKONERT 
ROZO 

80063773 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

116250 

194 
MIGUEL ANGEL MEZA 
SARMIENTO 

72228927 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 116251 

195 
LUIS JUNIOR VASQUEZ 
RUMBO 

1118837638 RIOHACHA UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 116252 

196 
ELIZABETH  SANCHEZ 
CASTILLO 

52774413 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

116253 

197 
JOSE ANTONIO RIALPE 
ILLERA 

14678346 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

116254 

198 
ELIANA  YANETH CARVAJAL 
RAMIREZ 

44004250 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA 
CANO 

116255 

199 SUSANA  MUNOZ GOMEZ 1017142940 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116256 

200 
LINA MARIA ARTEAGA 
ORDUZ 

43980199 MEDELLIN UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO 116257 

201 
DANIELA  BARAYA 
LONDOÑO 

1144033350 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

116258 

202 
GINA PAOLA CHIPATECUA 
GAONA 

1074158981 CHIPAQUE 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116259 

203 
JOAQUIN ANTONIO GUERRA 
ARROYO 

92498024 SINCELEJO 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116260 

204 
ALBA LUCIA VEGA 
HERNANDEZ 

1098775689 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

116261 

205 
PAULA ANDREA ARANGO 
COLORADO 

32209620 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116262 

206 
ANGELA  MARIA HERAZO 
BUSTAMANTE 

34946636 SAN MARCOS 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116263 

207 
CARLOS ALBERTO CHACON 
MORALES 

16363467 TULUA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116264 

208 EDNA  VIVIANA VEGA ORTIZ 1019023923 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

116265 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 17 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

209 
CLAUDIA PATRICIA  ALVAREZ 
CASTELLAR 

45518632 CARTAGENA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116266 

210 LINA PAOLA LAGOS RUIZ 1018408340 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 116267 

211 YURI  GOMEZ GOMEZ 52988581 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 116268 

212 DANIELA  OSPINA RAMIREZ 1112785033 CARTAGO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

116269 

213 
ANDREA CATALINA RIVERA 
MOLINA 

1075671412 ZIPAQUIRÁ 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116270 

214 JHON WILLIAM RUIZ RUBIO 1031162283 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - TEINCO 

116271 

215 
LEIDY JHOANA ALTURO  
MALDONADO 

1143131448 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 116272 

216 
AIXA CLARENA RIVERA 
CASTAÑO 

1094935160 ARMENIA UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 116273 

217 
ANDREA DEL PILAR OVIEDO 
PRADA 

52773472 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

116274 

218 
MARIA ALEJANDRA 
CARDENAS ROBLEDO 

1016082011 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116275 

219 
FREDDY ALBERTO TOVAR 
CHAVES 

79683328 BOGOTÁ D.C. 
ESCUELA DE COMUNICACIONES 
MILITARES 

116276 

220 
SEBASTIAN  CASTRILLON 
GAVIRIA 

1128468464 MEDELLIN INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 116277 

221 
ALVARO ALFONSO ESCOBAR 
ISAZA 

19382564 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 116278 

222 
LAURA YERID PEREIRA 
PENAGOS 

1073607380 PACHO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116279 

223 
WILSON ALBERTO ROMERO 
RUIZ 

17342751 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116280 

224 
PAOLA ALEXANDRA 
QUIROGA GONZALEZ 

1015437164 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116281 

225 LUCAS  BERNAL GONZALEZ 71364906 MEDELLIN UNIVERSIDAD EAFIT 116282 

226 
SANTIAGO  PATARROYO 
PACHECO 

1016060792 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 116283 

227 
LAURA DANIELA GARCIA 
MARIN 

1019113680 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116284 

228 
DIANA ELIZABETH  RANGEL 
LOPEZ 

52164767 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

116285 

229 
NORBY  ANDREA GOMEZ 
ORTIZ  

1080363855 SUAZA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116286 

230 
WILLIAM FERNANDO AUDOR 
AUDOR 

1080363202 SUAZA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116287 

231 
GUILLERMO ARTURO PAEZ 
GONZALEZ 

80095404 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y 
A DISTANCIA UNAD 

116288 



 
 
 
 

Resolución 61 de 2018                Página 18 de 18 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

232 RICARDO  SOLIS BELLAIZA 14650403 GINEBRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 116289 

233 
MONICA  GONZALEZ 
RAMIREZ 

1105685434 ESPINAL 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

116290 

234 DANIELA  GAMARRA RUBIO 1102873176 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 116291 

235 
BEICY LILIANA SEGURA 
COLIMBA 

36310977 NEIVA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 116292 

236 
JERALDIN  MIRANDA 
VASQUEZ 

1121896385 VILLAVICENCIO 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

116293 

237 
MARIA CAMILA  JIMENEZ 
MEZA 

1099964763 BUENAVISTA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

116294 

238 
MAGDALENA  GIRALDO 
VARGAS 

30400407 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

116295 

239 JULIO CESAR BANDA VERA 1144044025 CALI 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 
- CUN 

116296 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 
 

 


